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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61506028F

2. Data e Regjistrimit 06/03/2026
3. Emri i Subjektit Camera Nazionale della Moda Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 27/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Lagjia Tirana e Re , Rruga Lidhja e Prizrenit  
,zona kadastrale 8270, Nr pasurise 4/84-N4, kati 0. 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Per te menaxhuar aktivitetet tregtare brenda industrisë së 
modës dhe për të organizuar sfilata, evente dhe iniciativa të 
dedikuara promovimit dhe zhvillimit të modës në nivel 
kombëtar dhe ndërkombëtar. Camera della Moda Albania 
është themeluar për të menaxhuar aktivitete tregtare brenda 
industrisë së modës dhe për të organizuar sfilata, evente dhe 
iniciativa të dedikuara promovimit dhe zhvillimit të modës 
në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar. Camera della Moda 
Albania synon të: (i) Përfaqësojë vlerat më të larta të modës, 
stilit dhe kreativitetit, duke mbrojtur, koordinuar, promovuar 
dhe forcuar imazhin e modës brenda dhe jashtë vendit, 
përmes një përzgjedhjeje cilësore dhe profesionale të 
partnerëve. (ii) Mbrojë interesat legjitime të sektorit të 
modës, dizajnit, tekstilit, prodhimit artizanal dhe industrive 
kreative të lidhura me të. (iii) Koordinojë dhe mbështesë 
individë dhe subjekte juridike shqiptare dhe ndërkombëtare 
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që kontribuojnë në zhvillimin, studimin dhe promovimin e 
stilit dhe modës, duke nxitur dialogun dhe bashkëpunimin 
ndërkombëtar. (iv) Përfaqësojë partnerët e saj në 
marrëdhënie me institucionet, administratën publike, 
organizata ekonomike, kulturore, arsimore dhe sociale, në 
Shqipëri dhe jashtë saj. (v) Bashkëpunojë me organizata 
publike dhe private, kombëtare dhe ndërkombëtare, për të 
promovuar rritjen, profesionalizimin, tregtinë dhe 
ndërkombëtarizimin e industrisë së modës. (vi) Shërbejë si 
pikë referimi dhe partner strategjik për iniciativa kombëtare 
dhe ndërkombëtare që lidhen me modën, stilin, industrinë 
kreative dhe inovacionin. (vii) Promovojë kërkimin, 
inovacionin dhe eksperimentimin në fusha të ndryshme të 
industrisë së modës dhe biznesit kreativ. (c) Veprimtaritë për 
Realizimin e Misionit Për të përmbushur qëllimet e saj, 
Camera della Moda Albania mund të: (i) Organizojë javë 
mode, sfilata, evente, panaire, ekspozita, seminare, 
konferenca dhe forume profesionale brenda dhe jashtë 
Shqipërisë.  (ii) Hartojë programe zhvillimi, publikime, 
raporte dhe iniciativa promovuese për modën. (iii) 
Organizojë dhe mbështesë trajnime profesionale, kurse 
specializimi dhe programe edukative për të rinjtë dhe 
profesionistët e industrisë. (iv) Ofrojë konsulencë dhe 
mbështetje strategjike për operatorët e sektorit, përfshirë 
aksesin në instrumente financiare dhe projekte zhvillimi. (v) 
Promovojë krijimin e një arkivi ose muzeu kombëtar të 
modës shqiptare për ruajtjen dhe vlerësimin e trashëgimisë 
stilistike dhe artizanale. (vi) Marrë iniciativa për mbrojtjen 
dhe promovimin e prodhimit vendas, zejtarëve dhe aftësive 
tradicionale shqiptare. (vii) Lidhë marrëveshje me media, 
platforma komunikimi dhe partnerë strategjikë për 
promovimin e modës shqiptare dhe asaj ndërkombëtare. 
(viii) Bashkëpunojë me ministri, bashki, universitete, shkolla 
arti dhe dizajni, dhoma tregtie dhe organizata 
ndërkombëtare. (ix) Promovojë projekte kërkimore, studime 
mbi modën, stilin dhe industrinë kreative, si dhe të krijojë 
bursa kombëtare dhe ndërkombëtare. (x) Hartojë propozime 
ligjore ose rekomandime për përmirësimin e kuadrit 
rregullator të industrisë së modës në Shqipëri. (xi) Zhvillojë 
strategji afatgjata për ndërkombëtarizimin dhe promovimin 
tregtar të modës. (xii) Miratojë rregullore të brendshme për 
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organizimin, funksionimin dhe disiplinën institucionale të 
Camera della Moda Albania. (d) Aktivitetet Mbështetëse Në 
përputhje me legjislacionin shqiptar, Camera della Moda 
Albania mund: (i) Të bashkëpunojë ose të krijojë partneritete 
me subjekte vendase ose të huaja për realizimin e misionit të 
saj. (ii) Të zhvillojë aktivitete ekonomike në funksion të 
përmbushjes së qëllimeve statutore. (iii) Të kërkojë 
bashkëpunimin me institucionet dhe ente publike, si dhe, në 
funksion të realizimit të qëllimeve të saj statutore, të 
përfitojë nga mbështetja, bashkëpunimi me shoqata të tjera, 
organizata kombëtare ose ndërkombëtare, si dhe subjekteve 
private.         
Denis Dedej10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 27/02/2026 Deri: 27/02/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Denis Dedej
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Çesk Ivanaj
13.1 Vlera e kapitalit Para: 450.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 45,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Ylli Ujka
14.1 Vlera e kapitalit Para: 450.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 45,00
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*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Camera Nazionale della Moda Albania
E-Mail: denis.dedej@hotmail.com  
Telefon: 0692021613  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-581917-03-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 24/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=867A5D29-7F68-4137-8656-7AA1FBC86F65
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1DA4EA3-D8D9-4040-BF54-7DEAFACD24E0

